
 

 

 

 

Mezinárodní konference projektu se konala ve dnech 27. – 28. září 2016 

v Birminghamu, Velká Británie 

Ústecký kraj je partnerem projektu PURE_COSMOS, financovaného z programu 

INTERREG EUROPE, ERDF, a spolupracuje s dalšími evropskými partnery na zlepšení 

služeb veřejné správy při podpoře MSP, zejména pak podpoře začínajících podnikatelů. 

Projektový team Ústeckého kraje se zúčastnil mezinárodní konference projektu, kterou 

pořádalo město Birmingham, a prezentovalo zde spolupráci s místními podnikateli a malými 

a středními podniky.  

Mezinárodní expertní team projektu na základě šetření všech partnerů stanovil hlavní 

témata pro řešení v projektu, která jsou pro většinu projektových partnerů společná. Partneři 

projektu se shodli na významu zřízení a služby instituce tzv. „one stop shop“, kde budou 

soustředěny informace a služby pro MSP, a tak se předchází dublování aktivit 

a administrativnímu zatěžování MSP i veřejné správy.  

Dalšími tématy k řešení byly: 

- změny služeb a nástrojů veřejného sektoru pro vyšší a inovativnější podporu MSP, 

konkrétně: 

- změny v zadávání veřejných zakázek s ohledem na zadávání inovativních řešení – větší 

zapojení MSP již při tvorbě zadání 

- digitalizace činností 

- modernizace veřejného sektoru, zlepšení IT dovedností, veřejného zadávání, digitalizace 

služeb s důrazem na užitek pro MSP 

- nové typy podpor (dotace, fondy, programy, půjčky – zapojení bank) 

 

Účastníci akce se zúčastnili exkurze do vědeckotechnického parku a  start-up inkubátoru, 

kde byla témata diskutována se zástupci firem působících v parku. 

 

 


